Fructus: bacca globoſo fulva, magnitudine pisi, calyce umbilicata, pulposa, pentasperma. — Solo numero foeminearum partium a Crataegis differt, cui habitu simillima. Quandoquidem *icon* bona nulla hujus extat, (in *Tab. XIII. fig. 2.*) e speciminibus caucasicis delineandum curavi fruticem.

MESPILUS *Cotoneaster*. (Tab. XIV.)

M. inermis, foliis ovalibus integerrimis subtus tomentosis. *Lin. syst. plant. II. p. 500. n. 7.*
Flor. dan. t. 112.

Mespilus folio rotundiore non ferrato, fructu nigro. *Amman. stirp. ruth. p. 201. n. 279. tab. 34.* *Gmelin. Flor. sib. III. p. 174. n. 10.*

Anglis *Dwarf Medlar-shrub*. Gallis *Melequées* ou *petit Amelanchier velu*.

Germanis *Quittenbeerstrauch*, *Steinmispeln*, *Hirschbeere*.

Rossis e tatarico *Irga* vel *Kysylnik*.

Tataris *Crasnojarensibus Irgéi*. Kirgisibus *Kar-skirtschumur*.

Tungusibus *Burúngnja*.

In montosis Rossiae australioris et orientalis, versus Caucasum et Uralensia promontoria incipit; ab hoc vero jugo per omnem Sibiriam temperatiorem et subalpinam occurrit, maxime in rupestribus, apricis, praeruptis et ad torrentes. Per Caucasum etiam austrum versus, in Armeniam et Persiam usque extenditur, climate nihil mutatus. Sed variat, pro statione, statura et foliis in humidioris solo majusculis, ovatis, in sicciore rupestri fere orbiculatis, ungue haud majoribus. Floret in australioribus Caucasi initio Maji, in Sibiria

et in hortis Petropolitanis Junio. Fructus perficit Sibirica Augusto et Septembri. *Lignum* ob duritiem et tenacitatem ad manubria, praesertim scuticarum et ad virgas sclopetorum requiritur.

Frutex raro humana statura procerior, in rupibus plerumque ulnaribus circiter virgis pygmeus, inter rupes longis radicibus affixus. *Truncus* ad summum pollicari diametro, cortice fusco-cinereo, ligno durissimo, tenaci, compacto, gryseo-castaneo, extus albo. *Rami* virgati, cortice laevi subtestaceo vel rufescente. *Folia* vaga, breviter petiolata, rotundato ovata, integerrima, obscurius viridia, subtus (cum petiolo toto et ramulis herbaceis) tomento alba. Magnitudine variant in eodem saepe trunco, ungue pollicis raro majora in siccioribus; at in ripis et hortensi arbutto saepe Pyrastris folia aequant, tumque magis ovata sunt. *Stipulae* exiguae, subulatae, subtomentosae.

Corymbi laterales vulgo quadriflori; nec raro quinque- ad septemflori, triflori, imo biflori et uniflori pedunculi, basi foliolo uno alterove, et ad singulum pedunculum partialem *bracteola* subulata decidua instructi, tomentosi. *Flos* magnitudine Oxyacanthae: *Petianthium* campanulatum, obtuse quinquedentatum; *Corolla* ovata, minus patula, alba vel exalbido-rubens; *petalis* quinque calyci insertis. *Filamenta* 15 ad 20 subulata, alba, fauci calycis inserta; *antherae* ovatae, albae; *germen* semi-superum ut in Crataegis et Py-